
DETERMINA n. 1609 del 25/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1609 del 25/11/2021

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  LOTTO  16  CAMPANIA, 
CALABRIA,  BASILICATA  -  PER  LA  FORNITURA  DI  GASOLIO  DA 
RISCALDAMENTO  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DEGLI  IMPIANTI 
TERMICI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI COMPETENZA DEL COMUNE 
DI GIUGLIANO IN CAMPANIA - CIG DERIVATO: 898457737D

Proposta n. DET-335-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE IDRICO, MANUTENTIVO PATRIMONIALE

Dirigente responsabile ING. DOMENICO D’ALTERIO

SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI – RETE STRADALE – MANUTENZIONE FOGNARIA E 
IDRICA – VERDE PUBBLICO – PUBBLICA INCOLUMITA’ - ARREDO URBANO.



DETERMINA n. 1609 del 25/11/2021

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 149 del 07/09/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021-2023;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di  
Previsione 2021-2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 14.09.2021 con la quale, tra l’altro, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2021-2023;

Premesso:

che essendo avviato  l’anno termico  dal  15.11.2021 è  necessario  garantire  l'accensione degli  impianti  di 
riscaldamento degli immobili comunali, pertanto occorre procedere all’affidamento della fornitura di gasolio 
da riscaldamento per garantire il funzionamento degli impianti termici degli edifici scolastici di competenza 
del Comune di Giugliano in Campania alimentati a gasolio;

che  è  attualmente  presente,  sul  portale  www.acquistinretepa.it  una  Convenzione  Attiva  per  la  Regione 
Campania “Fornitura di carburanti per autotrazione extra rete e gasolio da riscaldamento per le pubbliche  
amministrazioni ed. 11, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58,  
legge 23 dicembre 2000 n. 388 - Lotto 16 – CIG 8017054A3E" con la società Bronchi Combustibili S.r.l., 
con sede legale in Bertinoro (FC), Via Siena 355, P.IVA 01252710403, domiciliata ai fini del presente atto in 
Bertinoro (FC), Via Siena 355;

che  la  Convenzione  ha  una  durata  contrattuale  di  24  mesi  a  decorrere  dal  02/07/2020,  eventualmente 
prorogabile  per ulteriori  3 mesi  e che la  durata  della  fornitura  del  singolo Ordinativo è  pari  a  12 mesi  
continuativi decorrenti dalla data di Attivazione della Fornitura senza possibilità di tacito rinnovo;

considerato  che  l'adesione  alla  convenzione  Consip  consente  una  semplificazione  della  procedura  di 
approvvigionamento della  fornitura  di  gas naturale,  gasolio e dei  servizi  connessi  nel  rispetto  di  quanto 
stabilito  dalle  "Disposizioni  urgenti  per  la  riduzione  della  spesa  pubblica  con  invarianza  dei  servizi  ai 
cittadini";

richiamato il D.L. n. 95 del 06.07.2012 e più precisamente l'art. 1, comma 7, che stabilisce che le Pubbliche 
Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi per quanto riguarda l’energia elettrica, gas, carburanti rete 
e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e mobile, attraverso le convenzioni e  
gli  accordi  quadro  messi  a  disposizione  da  Consip  Spa,  dalle  centrali  di  committenza  regionali,  ed  in 
alternativa, attuando procedure ad evidenza pubblica;

ritenuto, in attuazione della normativa in materia di revisione e riduzione della spesa pubblica in materia di 
servizi e forniture alle pubbliche amministrazioni, di aderire alla suddetta convenzione CONSIP S.p.A. lotto 
16 Campania, Calabria e Basilicata, per la fornitura di carburanti per autotrazione e gasolio da riscaldamento 
mediante  consegna  a  domicilio  e  dei  servizi  connessi  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  per  i  seguenti 
immobili Comunali:

NOME EDIFICIO INDIRIZZO

II C.D. SC. ELEM. E MATERNA VIA  QUINTILIANO,  3 



DETERMINA n. 1609 del 25/11/2021

(LIMITONE)

IV C.D. SC. ELEM. E MATERNA “don Giuseppe Diana” VIA RIPUARIA, 12

ANG. VIA CARRAFIELLO

VIII C.D. VIA STAFFETTA, 42

SC. MEDIA STATALE "DON SALVATORE VITALE" VIA SIGNORELLI A PATRIA, 9B - 
80014

SC. ELEM. E MEDIA SUCC. VITALE VIA M. DEL PANTANO

Tenuto conto che per la società Bronchi Combustibili srl l’Ente ha provveduto a:

1.  non richiedere,  attraverso la Banca Dati  Nazionale Antimafia (B.D.N.A.),  la  comunicazione antimafia 
essendo la società Bonchi Combustibili srl aggiudicataria di convenzione attiva con Consip per cui si da per 
verificata da altro Ente pubblico e con esito favorevole, la regolarità della richiesta di informazioni; 

2. verificare la regolarità contributiva attraverso la consultazione dello sportello telematico DURC online 
prot. INAIL_29546047 del 11/10/2021 e con scadenza al 08/02/2022;

Considerato  che  nella  convenzione  attiva  all’art.  16  è  indicato  il  conto  corrente  dedicato  ai  fini  della 
tracciabilità finanziaria ex art. 3 legge 13/08/2010 n. 136 e smi;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs 267/2000; 

Visto il D.Lgs.50/2016;

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs.126/2014;

DETERMINA

1. di aderire alla convenzione CONSIP S.p.A. GASOLIO lotto 16 stipulata tra CONSIP S.p.A e Bronchi  
Combustibili S.r.l., con sede legale in Bertinoro (FC), Via Siena 355, P.IVA 01252710403;

2. di affidare alla suddetta impresa la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio e  
dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni per un periodo di tre mesi per un ordinativo di 30.000 
litri di gasolio a partire dalla data di attivazione della fornitura stessa per un importo stimato di € 35.000,00 
oltre € 7.700 per IVA (22%) per un totale di € 42.700,00 CIG DERIVATO: 898457737D;

3. di attivare le procedure previste dalla piattaforma acquisti in rete per l’ordinativo di fornitura e per la 
stipula del relativo contratto;

4. di impegnare la somma di € 42.700,00 iva inclusa, di cui al presente atto, come di seguito riportato:

-per € 16.000,00 sulla Missione 04 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10309401 “Riscaldamento 
scuole materne”

-per € 18.000,00 sulla Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10310401 “Riscaldamento 
immobili scuole elementari”

-per € 8.700,00 sulla Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10311101 “Riscaldamento 
immobili scuole medie”



DETERMINA n. 1609 del 25/11/2021

del Bilancio 2021/2023 annualità 2021.

5.che il CIG relativo alla convenzione a cui si aderisce, ai sensi dell'art. della 136/2010 e s.m.i. è il seguente :  
8017054A3E, mentre il CIG DERIVATO è 898457737D;

6.che il Responsabile Unico del Procedimento del contratto in oggetto è il Ing. Rosa della Volpe;

7. di dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art.  
37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 1609 del 25/11/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Adesione alla convenzione 
Consip lotto 16. Fornitura di gasolio da riscaldamento. Importo della spesa euro 42.700,00. Impegno 
1568/2021 per € 16.000,00 sulla Missione 04 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10309401; Impegno 
1569/2021 per € 18.000,00 sulla Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10310401; Impegno 
1570/2021 per € 8.700,00 sulla Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10311101. Si assicura al 
riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a 
norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 25/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-25T10:29:28+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-25T15:10:51+0100
	D'Alterio Domenico




